
شماره 392  

سردبیر این شماره: سیاوش آذری11 آوریل 2023 - 22  فروردین 1402

در این شماره ژورنال

پرونده زندان “رجایی شهر” باز می ماند 
نوشته سینا پدرام    

“شیطنت ها” و مسمومیتهای زنجیره ای 
نوشته سیاوش آذری    

“معضل” بی حجابی و گاوگیجه رژیم
نوشته میلاد رابعی    

فتح ساختمانها با ارتش بی حجابها
نوشته عطیه نیك نفس    

شعاردهی ها علیه حملات شیمیایی 
خلاصه اطلاعیه    



پرونده زندان “رجایی شهر” باز می ماند 
سینا پدرام

قضائیه  قوه  رئیس  محسنی  اژه ای،  غلامحسین 
جمهوری اسلامی، دستور داد زندان “رجایی شهر” 
“ضرورت  زندان  این  تعطیلی  دلیل  شود.   تعطیل 
ساماندهی زندان های استان البرز” و “انتقال زندان ها 

از مناطق شهری” عنوان شد.

اگر هنوز كسی به پایان كار رژیم اسلامی شكی 
دارد، بهتر است به اقدامات “پیشگیرانه” رژیم نیم 
نگاهی بیندازد تا رعب و وحشت جانیان را از آینده 
خود دریابد. زندان رجایی شهر )گوهردشت( در 
دهه شصت، یكی از مراكز اصلی اعدام زندانیان 



سیاسی بود و بعد از سال ٨٨ نیز به مركز نگهداری 
زندانیان سیاسی تبدیل شد.

 
دلیل اقدامات رژیم در همان یك جمله محسنی 
اژه ای برجسته شده است. خارج كردن زندانها 
از  رژیم  بینی  پیش  از  حاكی  شهری،  مناطق  از 
آزادسازی و تسخیر زندانها توسط مردم انقلابی در 
یك بزنگاه تاریخی در امتداد انقلاب زن زندگی 

آزادی است. 

سال گذشته شاهد اقدامات و اعتراضات مستقیم 
مردم در مقابل برخی از زندانها در ایران بودیم 
قرار دادن  به در دستور  وادار  را  قطعا رژیم  كه 
تغییر مكان زندانها از مراكز شهری به جاهای غیر 

دسترس مردم كرده است.



 
خانواده  و  زندانیان  حق  در  آشكار  جنایت  این 
هایشان است و باید در مقابل آن دست به اعتراض 
زد. اما باید تصریح كرد این اقدام و هر نوع عملی 
در ساختن زندانهای جدید، در زمانی كه مردم 
نیاز مبرم به سر و سامان دادن به اوضاع معیشتی و 
اقتصادی خود دارند، در اصل به فلاكت كشاندن 

هر چه بیشتر مردم ایران است.

بی شك شیشه عمر رژیم در دست مردم است 
عرصه  تر،  هرچه گسترده  ابتكارات  با  انقلاب  و 
را برای جانیان اسلامی تنگ كرده است. روزی 
فرزندان  و  بگشایند  را  زندانها  در  انقلابیون  كه 
راستین انقلاب را از چنگال این ددمنشان برهانند 
دور نیست. همانگونه كه انقلاب فرانسه، در زندان 



باستیل را گشود، همانگونه كه مردم فرانسه هنوز 
چنین روزی را جشن میگیرند، ما نیز شكسته شدن 
درهای زندان ها را با پیروزی بر علیه رژیم اسلامی 

جشن خواهیم گرفت.
 

زندان نماد حاكمیت خشونت در جامعه است. با 
پیروزی انقلاب، این نمادها باید به زباله دان تاریخ 
بپیوندند. انقلاب آتی ایران جرم سیاسی را برای 

همیشه از تاریخ این جامعه پاک خواهد كرد.
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“شیطنت ها” و مسمومیتهای زنجیره ای 
سیاوش آذری

كشور  وزیر  امنیتی  معاون  میراحمدی،  مجید 
جمهوری اسلامی ادعا كرد كه مسمومیتها محصول 
“شیطنتهای” برخی دانش آموزان است كه قصد 
اند. وی  را داشته  تعطیلی كشاندن مدارس   به 
همچنین اضافه كرد كه چندین تن از این دانش 
آموزان شناسایی شده اند و با آنان “برخورد جدی 

انضباطی” خواهد شد.

جدا از وقاحت نهفته در این سخنان، چنین افاضاتی 
نشانه درماندگی و سردرگمی مقامات رژیم در 



بویژه  مردم،  انقلابی  اعتراضات  موج  با  مواجهه 
جوانان و در راس آن دختران دانش آموز و زنان 
علیه حكومت اسلامی است. این اولین بار نیست 
كه رژیم اسلامی دست به تعرض به سلامتی و 
جان منتقدان و مخالفان رژیم و معترضان به وضع 
موجود می زند. از كشتار خرداد شصت تا اعدام 
شهریور  عام  قتل  و  كردستان  در  گروهی  های 
تا كشتار  ای  زنجیره  قتلهای  از  هفت،  و  شصت 
جنایات  از  آبان،  معترضان  و  تظاهركنندگان 
مسارفربری،  هواپیمای  به  شلیك  تا  كهریزک 
رژیم جانیان و آدمخواران اسلامی كارنامه بسیار 

هولناكی دارد.

این  شرمانه  بی  و  كریه  خزعبلات  اینكه  مهمتر 



سفیه، در میان مردم خریداری ندارد. مردم آمرین 
و عاملین این تعرضات به جان عزیزانشان را به 
خوبی می شناسند و مترصد دستگیری و محاكمه 
سران رژیم در دادگاه های صالح مردمی به جرم 

جنایت علیه بشریت هستند.

اما چه شده كه رژیمی كه قداره از رو می بست 
و با افتخار از شكنجه، اعدام و جنایات خود دفاع 
كرده و  این اعمال را به عنوان نشانه قدر قدرتی 
درمانده  اینچنین  كشید  می  مردم  رخ  به  خود 
انگشت اتهام بسوی دانش آموزان گرفته است؟ 
این در وهله اول نشانه گیج سری مقامات حكومت 
اسلامی در مواجهه با انقلاب زن زندگی آزادی 
است. فشار نیروی انقلاب صفوف رژیم را بیش 



از پیش متشتت نموده است. بعلاوه، از نظر رژیم 
چنین تشبثاتی قرار بود مردم را به وحشت انداخته، 
مقهور گرداند و به عقب براند. اما این اقدام رژیم 
نیز، چنانچه در نمونه اعتصابات و اعتراضات سقز 
شاهد بودیم، به عكس خود تبدیل شده و بر خشم 

مردم و شدت اعتراضات آنان افزوده است.

مفتضحانه  افاضات  و  ددمنشانه  چنین  اقداماتی 
با  تقابل  در  رژیم  درماندگی  گواه  رژیم  سران 
انقلاب جاری است و باید به سختترین وجه ممكن 
از سوی مردم پاسخ بگیرد. برای رژیم راهی نه 
به پس مانده و نه به پیش و به یمُن انقلاب “زن 
زندگی آزادی” حكومت جانیان اسلامی در آستانه 
سقوط قرار گرفته است. بر افراشته كردن هر چه 



بیشتر پرچم انقلاب و اعتراضات و اعتصابات در 
مدارس، دانشگاه ها و سراسر كشور فرایند مرگ 

این رژیم منحوس را تسریع خواهد كرد.
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“معضل” بی حجابی و گاوگیجه رژیم   
میلاد رابعی

نشریه معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
پاسداران در یادداشتی درباره حجاب اجباری به 
مقام های جمهوری اسلامی هشدار داد: “اشتباه است 
كه همگام با معاندان به طور دائم در تنور این ماجرا 
بدمیم و سعی كنیم خواسته و ناخواسته جامعه را به 
سمتی ببریم كه در نهایت مردم در مقابل یكدیگر 

یا در مقابل حاكمیت و قانون قرار گیرند.”

با افزایش روزمره بی حجابی در خیابان ها و اماكن 
عمومی سران رژیم نیز به تكاپو افتاده اند و هر كدام 
از سر استیصال و درماندگی نسخه ای برای “حل” 



این مسئله می پیچند كه یكی از دیگری بی خاصیت تر 
و مضحك تر است. برای مثال طرح احمقانه جناب 
رادان در استفاده از دوربین های سطح شهر برای 
شناسایی و مجازات زنان بی حجاب، حتی صدای 
بخشی از نمایندگان مجلس را هم درآورده. طرح 
ایشان چنان نوبر است كه كسانی با سطح شعور 
نمایندگان مجلس هم غیرعملی بودن و بی مصرف 

بودن آن را دریافته اند. 

بخشی از حاكمیت راه حل را در اجرای بی تخفیف 
حدود اسلامی یعنی شكنجه و اعدام می دانند و از 
بخش دیگر پاسخ می گیرند كه نباید بنزین بر آتش 
ریخت و باید “سنجیده” عمل كرد. خلاصه زنان و 
دختران مبارز و انقلابی با تحمیل عملی بی حجابی، 
خواب آقایان را آشفته تر از همیشه كرده اند. رهبر 



هم كه در این موارد حرفش فصل الخطاب و حرف 
نهایی است، بیشتر از همه گاوگیجه گرفته و وامانده تر 

از دیگران است.
 

سپاه  در  فقیه  ولایت  نمایندگی  نشریه  یادداشت 
نیز بخشی از همین “رهنمودهای” بی حاصل است. 
پاک  معروف  سیاست  مزبور،  یادداشت  نویسنده 
كردن صورت مسئله و سر در برف فرو كردن را 
توصیه می كند. به هم پالكی های خود می گوید: “خبری 
نیست بی خود شلوغ اش نكنید، اگر قضیه را جدی 
بگیریم مردم به جان هم و یا همه به جان حاكمیت 
می افتند.” صد البته كه جناب نویسنده نگران این كه 
مردم با هم درگیر شوند نیست چرا كه اختلافی بین 
مردم وجود ندارد، ترس اصلی ایشان ایستادن مردم 
در برابر حاكمیت است. نویسنده ما خیلی روشن 



می گوید هر نوع برخوردی وضع را خراب تر می كند 
و مردم را بیشتر در مقابل نظام قرار می دهد. اما 
ایشان غافل است كه سوای هر عكس العمل رژیم، 
مردم تمام قد رویاروی نظام ایستاده اند و تا سرنگونی 
كامل آن پا پس نمی كشند. یكی از مشخصه های 
اصلی حكومت های در آستانه سرنگونی همین است 
كه به معنای واقعی كلمه، بی چاره می شوند. اتخاذ هر 
تاكتیكی در مقابله با مردم نهایتاً به ضررشان تمام 
می شود. نه سركوب، نه “مدارا” هیچ كدام برایشان 
سودی ندارد، تنها باید گورشان را گم كنند. این 

سرنوشت محتوم حكومت اسلامی است.
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فتح ساختمانها با ارتش بی حجابها
عطیه نیك نفس

علی نسائی، دادستان عمومی و انقلاب رژیم اسلامی 
در بیرجند مركز استان خراسان جنوبی، گفته “اگر 
در یك ساختمان افرادی وجود دارند كه كشف 
حجاب می كنند و این امر را تبلیغ می كنند باید به 

پلیس گزارش داده شود.”

افزایش فوق العاده چشمگیر  بی حجابی در سراسر 
ایران حتی در شهرهای بسیار كوچك در خیابانها، 
مدارس، دانشگاهها و تمامی مراكز عمومی به امری 
جا افتاده و عادی در زندگی اجتماعی تبدیل شده و 
زنان با نادیده گرفتن این جرم انگاری از بی حجابی، 



در حال تبدیل ایران به اروپا هستند. جمهوری اسلامی 
شاهد این پیشروی هر روزه زنان و كل جامعه بسوی 
اسلامزدایی هر روز فرمانی صادر می كند كه خود 
نیز میداند مردم كمترین ارزشی برای این فرامین 
قائل نیستند و نه تنها كسی را نمی ترساند بلكه 
باعث می شود زنان در همیاری تنگاتنگ با مردان 
با قدرت هر چه بیشتر در تقابل با حكومت صفوف 

مبارزاتی خود را متحدتر كنند.

زنان در طی این چهل و چهار سال، بویژه در این 
هفت ماه گذشته، در برابرِ انواع شكنجه، محكومیت 
طولانی مدت، از دست دادن چشم، قتل حكومتی، 
تجاوز در زندان، آتش به اختیارها و صدها سركوب 
دیگر چنان جسورانه و قدرتمند ایستاده و حجاب 
این ابزار سركوب، این سمبل بی حقوقی زنان، این 



نماد جنسیت زدگی رژیم اسلامی را به آتش كشیده 
اند كه اخبار آن به هر گوشه ای از جهان رسیده 

است. 

بی شك سران جمهوری اسلامی و همینطور سران 
عالی رتبه سپاه و مراكز اطلاعاتی رژیم بهتر از همه 
میدانند كه كار از خبرچینی و جاسوسی حزب الهی 
ها در اماكن مسكونی گذشته است. سركوبگران 
جمهوری اسلامی خوب میدانند، جایی كه كل نظام 
در برابر عزم مردم برای تغییرهای بنیادی زانو زده 
است، داستان خبرچینی از ساختمانها زیادی مسخره 
و خنده دار است و فقط باعث می شود همان تعداد 
اعتقاد دارند،  به حجاب اسلامی  واقعا  اندكی كه 
برای همراه شدن با انقلاب زن زندگی آزادی عطای 
حجاب، این سمبل بردگی و پرچم جنایت جمهوری 



اسلامی را به لقا آن ببخشند و حجاب از سر برگیرند. 
آنچه كه عیان شده است، این واقعیت شیرین است 
كه حجاب تبدیل به باتلاق حكومت اسلامی شده 

است و خلاصی از آن ممكن نیست. 
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شعاردهی ها علیه حملات شیمیایی 
خلاصه اطلاعیه

 حزب كمونیست كارگری ایران

شب گذشته ۲1 فروردین شعاردهی های شبانه 
در واكنش با حمله وحشیانه شیمیایی حكومت به 
مدارس گسترده تر شده و در تهران در محلاتی 
چون شهرک باقری، اكباتان، تهرانپارس و كارگر 
شمالی شعارهای ضدحكومتی بر فضای خیابانها 
بر  “مرگ  میدادند:  شعار  مردم  انداخت.  طنین 
حكومت دختركش”، “مرگ بر خامنه ای”، “قسم 
بر  “مرگ  پایان”،  تا  ایستاده  ایم  یاران  به خون 
خامنه ای، لعنت بر خمینی!” و “مرگ بر دیكتاتور”. 



در شامگاه یكشنبه ۲0 فروردین نیز مردم در محله 
شهرک كارمندان مهاباد در محكومیت حملات 
شیمیایی سریالی علیه دانش آموزان، و حمایت از 
خواسته دانش آموزان سقز برای بایكوت مدارس، 

دست به تظاهرات شبانه زدند و شعار دادند.

شیمیایی  علیه حملات  اعتراض  داغ  كانون  یك 
به  شهر  این  در  است.  سقز  شهر  مدارس،  به 
استقبال  و  گذشته  روز  موفق  اعتصاب  دنبال 
از  بازاریان  و  آموزان،  دانش  معلمان،  یكپارچه 
و  معلمان سقز  انجمن صنفی  اعتصاب،  فراخوان 
زیویه برای امروز سه شنبه ۲۲ فروردین نیز به 
اعتصاب عمومی و تعطیلی مدارس فراخوان داده 



را  اند. همچنین جوانان سنندج مردم كردستان 
به اعتصاب سراسری فراخوانده اند. 
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


